
O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

1 
 

 
 

usnesení  
č. 17 
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce   H a b a r t i c e   (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 9, 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 20. dubna 2017 (v 18:00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský  
 
                  Pořad jednání:                                                                                         předkladatel:  

 
Navržený program: 

 
  1) Kontrola usnesení ZO č. 16                                                         místostarosta 
  2) Rozpočtová opatření č. 2/2017                                                    účetní, starosta 
  3) Závěrečný účet obce za rok 2016, zpráva auditora                     účetní, starosta  
  4) Závěrka školy a obce                                                                   účetní 
  5) Inventarizace majetku obce 2016                                                vedení obce 
  6) Střednědobý výhled rozpočtu obce 2016 – 2018                        účetní, starosta  
  7) Střednědobý výhled rozpočtu p. o.  2017 – 2019                        účetní, starosta  
  8) Zpráva knihovnice za rok 2016                                                    p. Bláhová 
  9) Stanovení komise ke kontrole pokladny obce                              starosta  
10) Smlouva o smlouvě budoucí, zřízení věcného břemene, 
      p. p. č. 740/2                                                                                 starosta  
11) Změna směrnice o oběhu účetních dokladů, pokladní limit          starosta 
12) Rekonstrukce střechy a elektroinstalace na objektu  
      SDH, ev. č. 107                                                                             starosta  
13) Komplexní pozemkové úpravy k. ú. Háj u Habartice, Plán 
      společných zařízení                                                                      starosta 
14) Různé                                                                                            starosta  
 
orig. zápis: paní Marcela Knigová                            ověřovatelé zápisu: pan Arnošt Beran,  
                                                                                                                   pan Jan Velzel 

 
Doplnění – rozšíření: starosta obce Ing. Stanislav Briestenský požádal ZO o rozšíření projednávaných  

                                   věcí. 
 

14) Projednání realizace opravy místní komunikace v obci p. p. č. 875/5 a 857/1 
15) Různé 
 
                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

2 
 

 
1) Kontrola usnesení ZO č. 16                                                                 místostarosta 

 
Místostarosta obce  Habartice  pan František  Kryšpín přednesl  kontrolu  usnesení  
č. 16 ZO, konaného dne 23. února 2017. ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez 
připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                           Vzato na vědomí 
 
2) usn. č. 116/04/2017  Rozpočtová opatření č. 2/2017                                účetní, starosta  

Návrh rozpočtových  opatření     v Kč                          č.  2 

 
231 0400  dotace z ÚP  na VPP   4116  UZ  13013  104 1                                                     44.050,-                                                    
                                                                       13013  104 5                                                   205.950,- 
 
231 0400 dotace z ÚP  na VPP   4116   UZ  13101                                                              650.000,- 
 
Daň obce (sama sobě) 
231 0400                         1122                                                                                                 38.570,-         
Prodej akcií ČSAD  
231 0400               6171  3201                                                                                                  48.760,- 
 
příjmy   celkem    navýšeny       o                        ___________________                        987.330,- Kč 
 
výdaje               
231 0400 6171 5011     13013  104 1                                                                                   32.871,-                       
231 0400 6171 5011     13013  104 5                                                                                  153.685,- 
231 0400 6171 5031     13013  104 1                         2.958,- 
231 0400 6171 5031     13013  104 5                       13.836,- 
231 0400 6171 5032     13013  104 1                         8.220,- 
231 0400 6171 5032     13013  104 5                                                                                    38.430,- 

 
mzdy VPP 
231 0400 6171 5011     13101                                                                                            485.100,-                       
231 0400 6171 5031     13101                        43.650,- 
231 0400 6171 5032     13101                                                                                            121.250,- 
 
231 0400 6171 5162     02 (rezerva)                                                                                     48.760,- 
Daň obce  sama sobě 
231 0400 6409 5362                                                                                                             38.570,- 
 
výdaje celkem   navýšeny                  o                 __________________                       987.330,- Kč 

 
tyto  neovlivní  příjmy  a  výdaje  rozpočtu    
231 0400   6171  5169   02                                                                                                   -40.000,- 
231 0400   2212  5139                                                                                                           40.000,- 
 
Dle novely vyhlášky Ministerstva  financí č. 323/2002 Sb., platné od 01. 01. 2017 
 
se mění čísla paragrafu- dopravní obslužnost - takto : 
231 0400 2221        na nový paragraf    2292                                                                       44.010,-                                              
Výše výdajů se nemění 

                                                                     
                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

3 
 

3) usn. č. 117/04/2017  Závěrečný účet obce za rok 2016,  
                                       zpráva auditora                                                        účetní, starosta  

 
ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2016, včetně výsledku 
přezkumu hospodaření za rok 2016 – při přezkoumání hospodaření obce za rok 
2016 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Hospodaření obce v roce 2016: 
Celkové výdaje obce 6.516.312,- Kč.,  příjmy obce 8.516.312,- Kč. 
 
ZO se seznámilo s výsledkem inventarizace majetku a závazku obce. 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 

 
                      
 
 
 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava  12 prosinec

silnice,MK 764 000 1 053 500 Kč 848 700

doprav.obslužnost 44 010 44 010 Kč 44 010

školství 418 000 418 000 Kč 418 000

kultura,SPOZ 61 000 61 000 Kč 43 800

212 000 272 000 Kč 244 400

bytové hospod. 121 000 121 000 Kč 97 300

veřejné osvětlení 302 100 302 100 Kč 251 500

pohřebnictví 96 790 342 789 Kč 323 565

sběr a svoz odpadů 416 000 416 000 Kč 399 100

veřej.plochy 98 000 98 000 Kč 18 800

hasiči 205 500 248 800 Kč 225 100

místní zastup. 750 000 750 000 Kč 709 800

místní správa 2 031 000 2 786 317 Kč 2 785 917

1 000 1 000 Kč

daň obec sama sobě 41 420 Kč 41 420

Mikroregion Frýdl. 50 000 67 500 Kč 42 600

volby 22 300 Kč 22 300

pokladna

celkem 5 570 400 7 045 736 Kč 6 516 312

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2016



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

4 
 

 
 
 
 
 
                                                       Schváleno 9 hlasy bez výhrad, proti 0, zdržel 0, 
 
 
 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava  12

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet skuteč.12

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1000 1272,7

1112 15 189,1

1113 fyz.z kapitál.výnosů 110 134,9

1121 od právnických osob 1010 1394,9

1122 daň sama sobě 41,42 41,42

1211 2119 2552,6

1511 210 286,8

poplatky 1340 za odvoz odpadů 310 309,1

1341 6 8,2

1343 z veřej.prostranství 1

1355 210 285

1351 17 26,2

1361 správní poplatky 10 13,6

3612 2132 195 198

3632 2111 popl.pohřebnictví 2,5 2,2

3722 2111 za tříděný odpad 20 29,7

6171 2131 pronájem pozemků 45 42,3

6171 2139 nebytových prostor 120 161,8

org.01 6171 2139 42 41,7

6171 2141 příjmy z bank.úroků 3,5 3,1

6171 2142 dividendy z akcií 10 14,3

6171 2329 nahodilé příjmy 325,1 61,2

6171 3113 prodej dlouh.majetku 60 60

    vlastní příjmy celkem 5781,100 7128,820

Účelové dotace 5882,5

98193 4111 dotace  volby 22,3 22,271

4112 výkon státní správy 89,30 89,3 89,30

13013 4116 dotace z ÚP na VPP 782,82 782,817

17928 4116 dotace opr.zvonice 205,15 205,146

4122 27 27

4122 6,2 6,2

37516 4122 dotace opr.místních komunikací 89,541 89,541

org.622016 4222 dotace opr.MK 200 200

P Ř Í J M Y    C E L K E M 5870,400 8551,10

zůstatky roku 2015 7304,8

8115 -300 -40,899

část 1 8115 6 235,82

5570,400

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů

80% z VHP

30% z her a sázek 

tělocvičny

Rozpočet   2016 

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči opr.vozidla

dotace hasiči výjezdy



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

5 
 

4) usn. č. 118/04/2017 Závěrka školy a obce                                                účetní, starosta 

 
a)  
 
Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.) – Zastupitelstvo obce se v souladu 
s § 102 odst. 2 písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., seznámilo s hospodařením 
ZŠ a MŠ p. o. Habartice za rok 2016 a stanovilo rozdělení hospodářského výsledku: 
105.356.,20 Kč. 
Dle Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, územních rozpočtů, 
zřizovatel schvaluje přidělit vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu 
školy. 
Pro potřeby MŠ bude použito 16.652,18 Kč, pro potřeby školní družiny 7.850,40 Kč a 
zůstatek ve výši 80.853,62 Kč bude využit k malování, výměně obložení na chodbě 
ZŠ, údržbě oplocení pozemku školy, rekonstrukci dopadových ploch pod herními 
prvky a  instalaci monitorovacího zařízení u vchodu do ZŠ a MŠ.   
 
 
 
                                                       Schváleno 9 hlasy bez výhrad, proti 0, zdržel 0, 
 
 
 
b) závěrka obce  
 
Účetní závěrka obce Habartice k 31.12. 2016. 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2016 na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb.. 
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- inventarizační zpráva 

 
V rámci závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2016 byly zaúčtovány všechny známé 
účetní případy, které včetně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 2016. 
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle 
§ 11 zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla 
inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle provedené 
inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala předepsané 
výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2016 a v termínu je zaslala. Zaslané 
výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a 
mezi výkazové vazby.  
 
 
                                                       Schváleno 9 hlasy bez výhrad, proti 0, zdržel 0, 
 
 
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

6 
 

 
c) účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice  k  31. 12. 2016 
 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové 
organizace Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2016  
na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb.  
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2016 byly zaúčtovány všechny 
známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) 
v roce 2016. Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady 
s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce 
(PO). Obec (PO) provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy 
účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec 
zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2016 a 
v termínu je zaslala prostřednictvím KÚ do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému. 
 
 
 
                                                       Schváleno 9 hlasy bez výhrad, proti 0, zdržel 0, 
 
 
 
 
5) usn. č. 119/04/2017 Inventarizace majetku a závazků obce 2016                 vedení obce  

 
Zo vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích 
v jednotlivých zařízení obce k 31. 12. 2016. 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 
                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

7 
 

6) usn. č. 120/04/2017 Střednědobý výhled rozpočtu obce  2016 – 2018     účetní, starosta   

                                                                                                             tis. Kč 

TEXT výhled 2016 výhled 2017 výhled 2018 

Daňové příjmy 5350 5400 5410 

Nedaňové 
příjmy 

491 510 495 

Kapitálové 
příjmy 

3 5 7 

Vlastní příjmy 
celkem 

5844 5915 5912 

Dotace (po 
konsol.) 

700 700 695 

PŘÍJMY 
CELKEM 

6544 6615 6607 

Provozní výdaje 6180 6300 6350 

Kapitálové 
výdaje 

600 650 700 

VÝDAJE 
CELKEM 

6780 6950 7050 

Saldo příjmů a 
výdajů 

236 335 443 

FINANCOVÁNÍ 

z toho: 

splátky úvěru 

použití 
prostředků min. 
let.  

236 335 443 

 
ZO se seznámilo a projednalo střednědobý výhled rozpočtu obce 2016 – 2018. 
 

                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
7) usn. č. 121/042017 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace         starosta 

 
                                                                                                                tis. Kč  

TEXT výhled 2017 výhled 2018 výhled 2019 

Vlastní příjem  
 

420 436 453 

Dotace  
 

4 562 4 690 4 850 

Příjmy celkem 
  

4 982 5 126 5 303 

Provozní výdaje  
 

4 942 5 076 5 243 

Hospodářský 
výsledek 

40 50 60 

 
ZO se seznámilo a projednalo střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ příspěvkové 
organizace Habartice na období 2017 – 2019. 
                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

8 
 

 
8) Zpráva knihovnice za rok 2016                                                                          p. Bláhová 

 
Starosta obce omluvil paní Bláhovou a zprávu, kterou připravila, přednesl. 

Knihovna je otevřena ve středu od 14:00 hodin do 17:00 hodin a přibližně jednou 
v měsíci ve stejnou dobu ve čtvrtek. 
Rozpis je dostupný na úřední tabuli obce, na web. stránkách knihovny a obce. 
Poplatek za knihovnu činí 50,- Kč dospělí, 30,- Kč studenti a 20,- Kč děti. 
V loňském roce bylo schváleno na nákup nových knih 7.000,- Kč. Krajská vědecká knihovna 
s výhodnými slevami nakoupila 41 svazků v hodnotě 10.714,- Kč.  
Celkově obec investovala do nákupu knih a periodických časopisů 9.028,- Kč. 
Ve výměnném fondu bylo od Krajské vědecké knihovny Liberec zapůjčeno ve třech 
souborech 134 svazků. 
V roce 2016 navštívilo knihovnu 309 návštěvníků. Bylo vypůjčeno 1.878 svazků. 
K 31. 12. 2016 je v knihovně evidováno 5.372 svazků v celkové hodnotě 284.204,34 Kč. 
 
 
                                                                                                                        Vzato na vědomí 

 
9) Stanovení komise ke kontrole pokladny                                                         předseda FV 

 
 
ZO projednalo návrh předsedy finanční komise pana Arnošta Berana. 
Kontrolu pokladny obce provedou v termínu, který bude dohodnut s účetní paní Marcelou 
Knigovou, pan Arnošt Beran a pan Jan Velzel. 

 
 
                                                                            Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0 
 
 
10) usn. č. 122/04/2017 Smlouva o smlouvě budoucí, zřízení věcného 
                                       břemene p. p. č. 740/2                                                        starosta  

 
ZO se seznámilo s navrženou smlouvou, smlouva o uzavření budoucí smlouvy zřízení 
věcného břemene – služebnosti a smlouvu provést stavbu č. IV-12-4015281/001 LB – 
Habartice p.p.č. 740/2, smyčka kNN. 
Smluvní strany Obec Habartice, ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci ze 
dne 21. 4. 2016 evidenční číslo PM/II – 179/2016. 
 
ZO věc projednalo a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 
 

                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
 
11) usn. č. 123/04/2017 Změna směrnice o oběhu účetních dokladů,  
                                        pokladní limit                                                                      starosta 

 
ZO bylo seznámeno s navrženou změnou Směrnice o oběhu účetních dokladů – změna výše 
pokladního limitu stanovena na 150.000,- Kč. 
Věc byla projednána, tímto se nahrazuje usnesení č. 31/06/2015. 
 

                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

9 
 

 

12) usn. č. 124/04/2017 Rekonstrukce střechy a elektroinstalace na objektu 
                                       ev. č. 107                                                                             starosta  

 
a) 
 
ZO bylo seznámeno se záměrem rekonstrukce části střechy na objektu ev. č. 107, objekt 
v užívání SDH Habartice. Věc byla projednána finančním a kontrolním výborem, kdy byl dán 
souhlas s realizací.  
Záměr obce byl zveřejněn na portále Veřejné zakázky.cz. 
Uzávěrka nabídek byla do 20. 4. 2017, 15:00 hodin. Předložena byla jedna nabídka 
k realizaci panem Ladislavem  Plesarem. 
ZO pověřuje zastupitele pana Františka Kryšpína a Milana Svobodu provedením kontroly 
nabídky a předložením starostovi k podpisu smlouvy. 
ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy a následné kontrole realizace zakázky. 
 
 

b)  
 
 
ZO bylo seznámeno se záměrem rekonstrukce elektroinstalace v objektu ev. č. 107, objekt 
v užívání SDH Habartice. Věc byla projednána finančním a kontrolním výborem, kdy byl dán 
souhlas s realizací.  
Záměr obce byl zveřejněn na portále Veřejné zakázky.cz. 
Uzávěrka nabídek byla do 20. 4. 2017, 15:00 hodin.  
Předloženy byly dvě nabídky k realizaci od Fy. Elektroservis – Čaban  a Spol. s r. o. Jiří Říha 
a Bureš. 
ZO pověřuje zastupitele pana Františka Kryšpína a Milana Svobodu provedením kontroly 
nabídek a předložením starostovi k podpisu smlouvy. 
ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy a následné kontrole realizace zakázky. 
 
 
                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0, 
 
 
 
13) usn. č. 125/04/2017 Komplexní pozemkové úpravy k. ú. Háj u Habartic, 
                                        Plán společných zařízení.                                                  starosta 

 
 
ZO bylo informováno o jednání sboru zástupců, které se uskutečnilo dne 12. 4. 2017.  
ZO bylo seznámeno a projednalo plán společných zařízení pro KoPÚ Háj u Habartic. Při 
projednání nebyly vzneseny námitky k předloženému dokumentu.  
 
 
 

                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0,  
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  Habartice – Liberecký kraj 
 

10 
 

 
 

14) usn. č. 126/04/2017 Projednání realizace opravy místní komunikace 
                                        v obci Habartice p. č. 875/5 a p. č. 857/1                           starosta                      

 
ZO bylo seznámeno se záměrem realizace opravy místní komunikace p. č. 857/5 a 857/1. 
Věc byla projednána finančním a kontrolním výborem, kdy byl dán souhlas s realizací.  
Záměr obce byl zveřejněn na portále Veřejné zakázky.cz. 
Uzávěrka nabídek byla do 20. 4. 2017, 15:00 hodin. Předložena byla jedna nabídka 
k realizaci, kterou předložila firma SILKOM, spol. s r. o., Frýdlant. 
ZO pověřuje zastupitele pana Františka Kryšpína a Milana Svobodu provedením kontroly 
nabídky a předložením starostovi k podpisu smlouvy. 
ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy a následné kontrole realizace zakázky. 
 
 
                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 0,  
 
 
15) Různé                                                                                                                   starosta  

 
a) 
ZO byla informováno o vydaném rozhodnutí o umístění stavby „Nová základnová stanice 
mobilní telekomunikační sítě Vodafone Czech Rebublic, a. s.“  
 
                                                                                                                                  Na vědomí 
 
b)  
ZO bylo informováno o činnosti na dokumentu Návrh změny č. 1 Územního plánu Habartice. 
Společné jednání k uvedenému dokumentu se uskuteční dne 4. května od 10:00 hodin 
v Habarticích v kanceláři starosty.  

 
                                                                                                                     Na vědomí 
 
c) 
Starosta veřejně poděkoval panu Jiřímu Boučkovi za pomoc při havárii na vodovodním řadu, 
kdy byl zatopen sklep u čp. 26.  
 
d)  
ZO bylo informováno o revizi hydrantu v obci Habartice u čp. 85, kterou provedla FVS, a. s.   
 
 

Habartice 20. dubna 2017 
Konec zasedání v 19:30 hodin 

 
 

podpis                                                                                                                                    podpis  
 

raz. obce 

 
--------------------------------                                                    --------------------------------------    
František Kryšpín                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 

 
místostarosta obce                                                                             starosta obce 


